ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2015 г.                                                                                    № 2
     г. Венев

О назначении публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «Об утверждении генерального плана муниципального образования Центральное Веневского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 43 Устава муниципального образования Веневский район, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Веневский район, утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от   23.12.2011 г. № 27/207, ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Принять проект решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «Об утверждении генерального плана муниципального образования Центральное Веневского района»  и обсудить  его на публичных слушаниях (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности (приложение №2).

3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта  решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «Об утверждении генерального плана муниципального образования Центральное Веневского района» на 18 февраля 2015 года в 12.00 часов в здании администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев,  пл. Ильича, д.4.
4. Первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности провести 20 января 2015 года в помещении администрации муниципального образования  Веневский район по адресу:  г. Венев,  пл. Ильича, д.4.

5. Предложения и дополнения по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «Об утверждении генерального плана муниципального образования Центральное Веневского района», принимаются в Собрании представителей муниципального образования  Веневский  район  (пл. Ильича, 4, каб. № 209) до  02 февраля 2015 г.

6. Опубликовать  постановление в средствах массовой информации, приложение к проекту решения (картографический материал) обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (http://www.venev71.ru).

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального образования

Веневский район                                                            Н.Н.Малазония
Приложение № 1

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования Веневский  район

от 16.01.2015 г.  № 2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

5-го созыва

(-е  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

       от              2015 г.                                                                                            № __/__
        г. Венев

Об утверждении генерального плана муниципального образования Центральное Веневского района
На основании Градостроительного Кодекса РФ, Земельного Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Тульской области от 29.12.2006 г. № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 08.11.2014 г. № 1/2 «О предоставлении права главе муниципального образования Веневский район на заключение соглашения о приеме (передаче) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», рассмотрев проект генерального плана муниципального образования Центральное Веневского района, разработанный Государственным автономным учреждением Тульской области «Проектная контора», руководствуясь заключением о результатах публичных слушаний, протоколом публичных слушаний, проведенных _____________2015 г. в соответствии с постановлением главы муниципального образования Веневский район от 16.01.2015 года № 2 «О назначении публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «Об утверждении генерального плана муниципального образования Центральное Веневского района»», Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

1. Утвердить генеральный план муниципального образования Центральное Веневского района в составе:

- Генеральный план муниципального образования Центральное  Веневского района: в  2 томах (Приложение № 1).

- Картографический материал – карты (схемы) генерального плана муниципального образования Центральное Веневского района на 5 листах (Приложение № 2):

а) Приложение к Тому 1 пояснительной записки «Положения о территориальном планировании». Генеральный план муниципального образования Центральное Веневского района. Карта планируемого размещения объектов местного значения.
б) Приложение к Тому 1 пояснительной записки «Положения о территориальном планировании». Генеральный план муниципального образования Центральное Веневского района. Карта границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов).

в)  Приложение к Тому 1 пояснительной записки «Положения о территориальном планировании». Генеральный план муниципального образования Центральное Веневского района. Карта функциональных зон.

г) Приложение к Тому 2 пояснительной записки «Материалы по обоснованию генерального плана». Генеральный план муниципального образования Центральное Веневского района. Карта особых охраняемых природных территорий федерального, регионального, местного значения, карта территорий объектов культурного наследия.

д) Приложение к Тому 2 пояснительной записки «Материалы по обоснованию генерального плана». Генеральный план муниципального образования Центральное Веневского района. Карта зон с особыми условиями использования территорий, карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на              заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район в сфере жизнеобеспечения.
3. Опубликовать решение в средствах массовой информации, приложение к решению обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (http://www.admvenev.ru).
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава  муниципального образования

Веневский район                                                          Н.Н.Малазония
Приложение  № 2

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования Веневский  район

от 16.01.2015 г. №2
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ

И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСАМ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Статус, должность (для работающих)

	1.
	Бобков Е.В.
	Депутат Собрания депутатов МО Центральное Веневского района   (по согласованию)

	2.
	Солдатов Д.А.
	Заместитель главы администрации МО Веневский район (по согласованию)

	3.
	Строченова И.А.
	Председатель комитета по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации МО Веневский район   (по согласованию)

	4.
	Трушкова Е.М.
	Начальник  сектора  по  архитектуре  и  строительству администрации МО Веневский район                              (по согласованию)

	5.
	Фомина Ю.О.
	Главный специалист аппарата Собрания представителей МО Веневский район

	6.
	Чуйкова С.В.
	Глава администрации МО Центральное Веневского района (по согласованию)

	7.
	Шубчинский А.Г.
	Глава МО Центральное Веневского района